2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. As despesas decorrentes desta Chamada Pública correrão à conta das dotações 

orçamentárias, consignadas no Orçamento do Município de Balsa Nova para o exercício de 

2026, considerando um investimento de até R$ 204.607,40 (Duzentos e quatro mil, seiscentos 

e sete reais e quarenta centavos), faremos o apostilamento com as dotações orçamentárias 

após aprovação da LDO. 

3. PARTICIPAÇÃO 

3.1. Poderão participar do presente procedimento de aquisição Grupos Formais da Agricultura 

Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e

[...]

Vagem macarrão -  Curta, tipo extra AA, 
tamanho e coloração uniformes, livre de 
materiais terrosos e umidade externa anormal, 
sem danos físicos e mecânicos.  Kg. 

Kg 80 10,78 862,40 

O custo estimado total da presente aquisição é R$ 204.607,40 (Duzentos e quatro mil, 

seiscentos e sete reais e quarenta centavos).  

ANEXO II   

MODELO DE PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

MODELO PROPOSTO PARA OS GRUPOS FORMAIS 

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO